
Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy 

S M L O U VA  O  P O S K Y TO VÁ N Í  S L U Ž E B  D I S T R I B U C E  
D O K U M E N TA C E  

Smluvní strany: 

 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 

IČO: 720 29 455, DIČ: CZ72029455 

zastoupená: RNDr. Michaelou Kleňhovou, ředitelkou 

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: C/595/B/Ř 

 

a 

 

Stahl – stěhovací služba, spol. s r.o. 

se sídlem: Vrážská 240/22, 153 00 Praha 5 - Radotín 

IČO: 492 444 00, DIČ: CZ492 444 00 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 10018 

bank. spojení: ČSOB a.s., Praha 1, č. účtu: xxxxxxxxxx/xxxxx 

jejímž jménem jedná: Jan Stahl, Antonín Stahl  

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy: 8/2019 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 2 (celkem 24) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky na základě § 169a zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Školský zákon“); 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace bezpečného, včasného a řádného rozvozu 
zásilek mezi bezpečnostním skladem a jednotlivými cílovými místy 
stanovenými Objednatelem, to vše dle podmínek uvedených v této Smlouvě a 
dle oprávněných požadavků Objednatele. 

2.2 Objednatel požaduje poskytnutí distribučních služeb, přičemž se jedná 
o zaručený, bezpečný a dokumentovaný rozvoz zásilek, které jsou tvořeny 
neporušenými bezpečnostními schránkami s dokumentací listinného 
charakteru, v přesně vymezeném čase na určená místa a předání pověřeným 
osobám, a to v období od 1. 4. 2019 do 31. 10. 2019. 

2.3 Pro dosažení výše uvedeného účelu Objednatel dne 23. 1. 2019 odeslal 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení na zadání veřejné zakázky s názvem  „Poskytování služeb 
distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2019“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě zadávacího řízení byla pro plnění 
veřejné zakázky vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 124 odst. 1 ZZVZ smluvní strany 
uzavírají tuto Smlouvu. 

2.4 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné 
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle této Smlouvy 
a zadávací dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy, jako její Příloha č. 6. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám 
a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
to znamená, že: 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 3 (celkem 24) 

2.4.1 v případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky se uplatní výslovné, závazné a konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky;  

2.4.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli služby 
distribuce dokumentace v bezpečnostních schránkách do jednotlivých cílových 
míst, přičemž součástí těchto služeb je rovněž: 

3.1.1 vytvoření distribučního schématu; 

3.1.2 dokumentování stavu všech bezpečnostních schránek minimálně 
v uzlových bodech distribuce (body předání, převzetí a změny stavu) a 
informování Objednatele ve vymezeném čase; 

3.1.3 sledování vozidel s naloženými zakázkami v reálném čase;  

3.1.4 vytvoření podmínek pro stálý dohled pracovníkem Objednatele po 
celou dobu poskytování služeb distribuce; a 

3.1.5 provedení veškerých dalších činností stanovených touto Smlouvou; 

(dále jen „Služby“). 

3.2 Závazné požadavky Objednatele na poskytování Služeb jsou podrobně 
specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Technická specifikace“), 
přičemž v případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Technické 
specifikace mají přednost ustanovení Technické specifikace. Procesní postupy 
poskytování Služeb jsou upraveny v čl. 5 této Smlouvy. 

3.3 Služby zahrnují přesun zásilek do určených cílových míst, veškerou manipulaci 
se zásilkami od naložení do vozidla po vyložení z vozidla a předání bezpečnostní 
schránky pověřené osobě určené Objednatelem. Součástí Služeb je též 
vytvoření popisu způsobu poskytování Služeb a distribučního schématu 
v souladu s Technickou specifikací (dále jen „Distribuční schéma“). Distribuční 
schéma musí být schváleno a akceptováno Objednatelem v souladu s touto 
Smlouvou. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat sám, nebo s využitím svých 
poddodavatelů, uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Seznam 
poddodavatelů“). Případná změna Seznamu poddodavatelů musí být předem 
písemně schválena Objednatelem, přičemž využití Objednatelem 
neschváleného poddodavatele bude považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

3.5 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli přiměřenou 
součinnost při poskytování Služeb Poskytovatelem, a to v rozsahu uvedeném 
v této Smlouvě (zejména v Technické specifikaci), a dále se zavazuje zaplatit 
Poskytovateli cenu za Služby dohodnutou ve Smlouvě. 

3.6 Poskytovatel se zavazuje alokovat na poskytování Služeb dle této Smlouvy 
kapacity členů realizačního týmu Poskytovatele dle Přílohy č. 5 této Smlouvy, 
přičemž alokací kapacity se rozumí dostupnost a účast na poskytování Služeb 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 4 (celkem 24) 

kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jež 
splňuje kvalifikační požadavky Objednatele stanovené zadávací dokumentací 
Veřejné zakázky minimálně ve stejném rozsahu jako nahrazovaný člen. Každá 
změna ve složení realizačního týmu musí být předem písemně schválena 
Objednatelem, přičemž využití Objednatelem neschváleného člena 
realizačního týmu bude považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění dle Smlouvy je celé území České republiky. Zadavatelem 
předpokládaný přehled míst plnění je součástí Přílohy č. 3 Zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (viz Příloha č. 6 této Smlouvy). Konkrétní místa 
plnění (lokality) budou blíže specifikovány v souladu s článkem 5 Smlouvy.  

4.2 Služby budou Poskytovatelem poskytovány v souladu s článkem 5 Smlouvy po 
částech, a to pro: 

4.2.1 Etapa jednotné přijímací zkoušky (Etapa JPZ) - První subetapa 
(1. subetapa JPZ): v období od 4. dubna do 5. dubna 2019, v níž 
proběhne distribuce v těchto krajích Moravskoslezský, Olomoucký, 
Zlínský, Jihomoravský, Královéhradecký, Pardubický, kraj Vysočina, 
Jihočeský 

4.2.2 Etapa JPZ - Druhá subetapa (2. subetapa JPZ): v období od 8. dubna do 
9. dubna 2019, v níž proběhne distribuce v krajích Plzeňský, 
Středočeský a Hlavní město Praha, Liberecký, Ústecký, Karlovarský 

4.2.3 Etapa maturitní zkoušky – jarní zkušební období (Etapa MZ jaro)  2019: 
23. dubna až 26. dubna 2019 

4.2.4 Etapa MZ podzim 2019:  28. srpna až 29. srpna 2019 

4.3 Poskytovatel bere na vědomí, že z hlediska distribuce se podzimní termín MZ 
(Etapa MZ podzim) liší množstvím cílových míst a rozsahem přepravované 
dokumentace. 

4.4 V případě, že nebude z jakýchkoliv důvodů na straně Objednatele možné 
dodržet stanovený termín zahájení poskytování Služeb, je Objednatel 
oprávněn termín plnění jednostranně upravit písemným oznámením této 
změny Poskytovateli. Toto ustanovení nemá vliv na stanovenou dobu platnosti 
a účinnosti této Smlouvy. 

5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby v souladu s Objednatelem 
odsouhlaseným Distribučním schématem. Poskytovatel se zavazuje vytvořit 
Distribuční schéma na základě požadavku na distribuci přijatého od 
Objednatele (dále jen „Požadavek na distribuci“), který bude Poskytovateli 
zaslán po nabytí účinnosti této Smlouvy. V Požadavku na distribuci uvede 
Objednatel zejména následující informace: 

5.1.1 podmínky pro uskutečnění nakládky zásilek (technická specifikace 
prostoru a procesu nakládání); 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 5 (celkem 24) 

5.1.2 nejdříve možný termín vypravení zásilek (označuje čas nejdříve 
možného zahájení nakládání vozidel); 

5.1.3 nejdříve možný termín doručení zásilek (označuje čas nejdříve 
možného předání zásilky v místě doručení); 

5.1.4 nejpozději přípustný termín vypravení zásilek (označuje čas, do kdy 
musí být v místech vypravení dokončeno nakládání vozidel); 

5.1.5 nejpozději přípustný termín doručení zásilek (označuje čas, do kdy musí 
být dokončeno předávání zásilek v místech doručení); 

5.1.6 konkrétní místa navrhovaného vypravení zásilek k distribuci (lokalizuje 
místo plnění při vypravení zásilek); 

5.1.7 konkrétní místa požadovaného doručení zásilek (lokalizuje místo plnění 
při vypravení zásilek); 

5.1.8 druhy a počty bezpečnostních schránek; 

5.1.9 maximální počet doprovodných osob Objednatele (označuje maximální 
počet osob zadavatele tvořících doprovod a tedy určuje počet vozidel 
použitých k distribuci); 

5.1.10 další informace Objednatele nezbytné pro řádné poskytování Služeb. 

Poskytovatel je povinen potvrdit převzetí Požadavku na distribuci, a pokud je 
tento Požadavek na distribuci vyhotoven v souladu se Smlouvou, potvrdit 
Objednateli jeho akceptaci do 3 pracovních dnů od jeho doručení 
Poskytovateli. Objednatel není povinen Požadavek na distribuci vystavit.  

5.2 Po doručení Požadavku na distribuci Poskytovateli se Poskytovatel zavazuje 
zpracovat Distribuční schéma, které bude vyhotoveno v souladu s Technickou 
specifikací a požadavky Objednatele. Poskytovatel je povinen zpracovat 
Distribuční schéma tak, aby byly na jeho základě poskytované Služby v souladu 
se zásadou hospodárnosti vymezenou v odst. 5.9 této Smlouvy, přičemž je 
v Distribučním schématu rovněž povinen specifikovat způsob poskytování 
Služeb a monitoringu vozidel v souladu s odst. 5.6.2 a uvést a odůvodnit 
(kalkulací) počet navrhovaných vozidel a kilometrů. Poskytovatel se zavazuje 
doručit Objednateli písemné Distribuční schéma ke schválení, popř. 
připomínkám ke změně, ve lhůtě 5 pracovních dnů od přijetí Požadavku na 
distribuci. Objednatel je oprávněn vznést k přijatému Distribučnímu schématu 
připomínky a vrátit jej Poskytovateli k dopracování, přičemž takto je 
Objednatel oprávněn postupovat i opakovaně a vždy stanovit Poskytovateli 
lhůtu k zapracování připomínek a opakovanému odevzdání opraveného 
Distribučního schématu, která nebude kratší než 3 pracovní dny. Nedojde-li 
k písemnému schválení Distribučního schématu Objednatelem z důvodů na 
straně Poskytovatele do 7 dnů od předložení první verze Distribučního 
schématu Objednateli ke schválení, zejména z důvodu nesouladu s Technickou  
specifikací či řádného nevypořádání odůvodněných připomínek Objednatele, 
je Poskytovatel v prodlení.  

5.3 Po akceptaci Objednatelem se Distribuční schéma stává pro období 
specifikované v Distribučním schématu závazným dokumentem pro realizaci 
Služeb.  



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 6 (celkem 24) 

5.4 Poskytovatel je povinen realizovat Služby dle schváleného Distribučního 
schématu na základě distribučního příkazu přijatého od Objednatele (dále jen 
„Distribuční příkaz“), ve kterém Objednatel uvede zejména následující 
informace: 

5.4.1 pokyn k plnění části nebo celého Distribučního schématu;  

5.4.2 jména doprovodných osob Objednatele; 

5.4.3 jména osob pověřených k předání zásilky Poskytovateli; 

5.4.4 omezení, upřesnění.  

Poskytovatel je povinen potvrdit převzetí Distribučního příkazu, a pokud je 
tento Distribuční příkaz vyhotoven v souladu se Smlouvou, potvrdit 
Objednateli jeho akceptaci do 2 pracovních dnů od jeho doručení 
Poskytovateli. Poskytovatel je povinen zajistit přípravu potřebného počtu 
vozidel k distribuci dle schváleného Distribučního schématu (včetně aktivace 
informačního a monitorovacího systému) i bez obdržení Distribučního příkazu. 

5.5 Poskytovatel není oprávněn odmítnout Požadavek na distribuci, pokud je 
vystaven v souladu se Smlouvou, a není oprávněn odmítnout Distribuční 
příkaz, pokud je vystaven v souladu se Smlouvou a příslušným Distribučním 
schématem. 

5.6 Za účelem kontroly poskytování Služeb se Poskytovatel zavazuje:  

5.6.1 vystavovat po splnění každého Distribučního příkazu písemný protokol 
o průběhu distribuce, v němž budou uvedeny všechny pohyby 
provedené na základě Distribučního příkazu s přesným vyčíslením 
spotřebovaných jednotek dle Přílohy č. 4 této Smlouvy a s uvedením 
časů předání a převzetí zásilek a počtu ujetých kilometrů přepravy 
s nákladem za každé místo předání zásilek, ke kterým došlo při realizaci 
Distribučního příkazu; 

5.6.2 poskytovat Objednateli informace v rozsahu dle Technické specifikace 
a umožnit Objednateli přístup ke svému informačnímu systému, a to 
v rozsahu nezbytném pro ověření splnění povinností Poskytovatele dle 
této Smlouvy (tj. zejména umožňující Objednateli sledovat časy 
doručení zásilek a jejich odchylky od Distribučního schématu, údaje o 
aktuální poloze vozidel, informace o mimořádných událostech), a 
zajistit pro Objednatele licenci pro přístup ke svému informačnímu 
systému v tomto rozsahu. 

5.7 Postup dle tohoto článku 5 je možné provést 2x pro jarní období a 1x pro 
podzimní období.  

5.8 Poskytovatel je při poskytování Služeb dle Smlouvy mimo jiné povinen: 

5.8.1 přebírat zásilky k přepravě v termínech stanovených v Distribučním 
schématu; 

5.8.2 předávat zásilky do zkušebního místa v termínech stanovených 
v Distribučním schématu; 

5.8.3 předávat nebo zpřístupňovat informace o stavu a průběhu distribuce 
dle požadavků Objednatele a v termínech jím stanovených, a to včetně 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 7 (celkem 24) 

informací o předání a převzetí zásilky a výskytu mimořádných událostí 
ohrožujících plnění povinností Poskytovatele dle Smlouvy; a 

5.9 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy hospodárně a 
účtovat Objednateli jednotky Služeb dle Přílohy č. 4 pouze v rozsahu 
nezbytném pro poskytnutí Služeb. Pro vyloučení veškerých pochybností toto 
zejména znamená, že Poskytovatel je oprávněn Objednateli účtovat pouze 
tolik jednotek kilometrů přepravy s nákladem, kolik odpovídá prokazatelně 
nejkratší (co do počtu kilometrů) či prokazatelně nejrychlejší (co do času cesty) 
realizovatelné trase, a to za užití co nejnižšího přípustného počtu vozidel a tras, 
jak jsou vymezeny v Objednatelem akceptovaném Distribučním schématu. Na 
uhrazení ceny za jakékoli jednotky Služeb vynaložené v rozporu s tímto 
ustanovením nemá Poskytovatel nárok.  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za poskytnutí Služeb bude stanovena jako součin jednotkových cen 
uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy a počtu jednotek spotřebovaných při realizaci 
Objednatelem vydaných Distribučních příkazů dle schváleného Distribučního 
schématu. Tato cena bude zahrnovat veškeré náklady nutné na řádné a včasné 
poskytnutí Služeb a veškerého plnění dle této Smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje cenu za poskytnutí Služeb včetně DPH zaplatit na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem.  

6.3 Objednatel neposkytuje zálohy na poskytování Služeb. Splatnost všech 
daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne jejich doručení smluvní straně 
povinné platit. 

6.4 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po řádné realizaci Distribučního 
příkazu v jednotlivých obdobích, a to nejpozději do 30 dnů od řádné realizace 
Distribučního příkazu, přičemž přílohou této faktury musí být rovněž písemný 
protokol o průběhu distribuce dle odst. 5.6.1. Poskytovatel není oprávněn 
fakturovat jednotky nad rámec jednotek uvedených v Distribučním schématu. 
Faktura musí zohledňovat veškeré dosud neuhrazené smluvní pokuty, na které 
Objednateli vznikl při realizaci Distribučního příkazu nárok v souladu s článkem 
13 této Smlouvy. Poslední fakturu za plnění dle této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen vystavit do 30 dnů od skončení účinnosti této Smlouvy. 

6.5 Všechny faktury (daňové doklady) musí splňovat všechny náležitosti 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů účinných v době fakturace, avšak výslovně musí vždy 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran (Poskytovatel a 
Objednatel) a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je 
zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení Smlouvy, 
označení poskytnutého plnění, identifikaci příslušného Distribučního příkazu, 
číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního 
ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis 
oprávněné osoby. Přílohou faktury musí být příslušný protokol o průběhu 
distribuce dle ustanovení odst. 5.6.1 Smlouvy schválený oprávněnou osobou 
Objednatele.  



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 8 (celkem 24) 

6.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její 
splatnosti Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. V této souvislosti smluvní 
strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou navzájem 
započitatelné ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku. 

6.7 Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
ve faktuře. 

6.8 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého dluhu 
je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení 
v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj 
bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli 
pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) uhradí 
Poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců 
a identifikovaných osob Poskytovatelem.  

6.10 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 
nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o 
tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o 
tomto informovat Objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, 
přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném 
doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1 Smluvní strany jmenují oprávněnou osobu, popř. jednoho či více zástupců 
oprávněné osoby (dále jen „oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby budou zejména 
podávat a přijímat informace o průběhu poskytování Služeb. Oprávněná osoba 
Objednatele ve věcech technických bude oprávněna zaslat Poskytovateli 
Požadavek na distribuci, schválit a přijmout Distribuční schéma a zaslat 
Poskytovateli Distribuční příkaz.  

7.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro smluvní 
strany ve vztahu k plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, nejsou-li však 
statutárními orgány, nejsou oprávněny provádět změny Smlouvy ani jiné úkony 
mající vliv na její účinnost, nebude-li jim udělena speciální plná moc, která bude 
na výzvu předložena druhé smluvní straně. 

7.3 Objednatel dále poskytne Poskytovateli seznam odpovědných osob, které 
budou oprávněny přebírat/vydávat zkušební dokumentaci dle Distribučního 
schématu v lokalitách uvedených v Schématu distribuce a způsobem dle 
Technické specifikace (dále jen „odpovědné osoby“). 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 9 (celkem 24) 

7.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 Smlouvy. Jména 
odpovědných osob budou součástí Požadavku na distribuci, popř. 
Distribučního příkazu.  

7.5 Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby a 
Objednatel je oprávněn jednostranně změnit odpovědné osoby, na tuto změnu 
je však příslušná smluvní strana povinna druhou smluvní stranu písemně 
upozornit. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne doručení 
oznámení o změně. 

8. OCHRANA DAT A BEZPEČNOST  

8.1 Poskytovatel bere na vědomí, že všechny informace a přepravované 
dokumenty, jež mu jsou či budou v souladu se Smlouvou poskytnuty (dále jen 
„Data“), zůstávají ve výlučném vlastnictví Objednatele nebo třetích osob a 
Poskytovatel nenabývá k těmto Datům žádná práva.  

8.2 Dále Poskytovatel bere na vědomí, že Data mohou obsahovat zkušební 
tajemství, které je Objednatelem tímto označeno za informaci veřejně 
nepřístupnou v souladu s § 80b Školského zákona.  

8.3 Poskytovatel se zavazuje všechna Data chránit a zajistit, že nedojde k jejich 
vyzrazení či zpřístupnění třetím osobám, a to zejména tak, že všechny své 
zaměstnance, oprávněné osoby, jakož i další osoby, které přijdou do styku 
s těmito Daty, poučí a smluvně zaváže k povinnosti mlčenlivosti o Datech. 

8.4 Poskytovatel se zavazuje v souvislosti se správou a nakládáním s Daty jednat 
pouze na základě instrukcí Objednatele a je povinen přijmout veškerá potřebná 
technická a organizační opatření, aby zamezil neoprávněnému a nezákonnému 
nakládání s Daty a přijme taková technická a organizační opatření, aby zabránil 
náhodnému úniku Dat, jejich zpřístupnění třetím osobám nebo jejich 
poškození. 

8.5 Poskytovatel i Objednatel se zavazují učinit veškerá nezbytná opatření k 
ochraně vzájemně poskytnutých či zpřístupněných informací a údajů a s těmito 
nakládat v souladu s příslušnými právními předpisy upravujícími ochranu a 
zpracování osobních údajů, a to i po ukončení platnosti Smlouvy. 

8.6 Dále se poskytovatel zavazuje neužít Data za jiným účelem, než je určeno v této 
Smlouvě a bez předchozího souhlasu Objednatele s poskytnutými Daty jakkoliv 
nenakládat v rozporu se Smlouvou nebo platnými právními předpisy. 

8.7 V případě, že Poskytovatel bude plnit Služby prostřednictvím poddodavatele, 
zavazuje se smluvně zajistit plnění povinností podle tohoto článku též 
poddodavatelem. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy: 

9.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 
které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 10 (celkem 24) 

9.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 
vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  

9.3 Za třetí osoby podle odst. 9.2 Smlouvy se nepovažují: 

9.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

9.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,  

9.3.3 ve vztahu k Poskytovateli jeho poddodavatelé, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy, důvěrné informace jsou jim 
zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je 
v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, 
jaké jsou stanoveny smluvním stranám ve Smlouvě. 

9.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z 
příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z příslušných 
právních předpisů upravujících ochranu a zpracování osobních údajů. Smluvní 
strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou 
podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 
ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

9.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany podle příslušných právních předpisů upravujících ochranu a 
zpracování osobních údajů, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splnění všech 
ohlašovacích povinností, které příslušných právních předpisů upravujících 
ochranu a zpracování osobních údajů vyžaduje, a obstarat předepsané 
souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

9.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající 
smluvní strany a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich 
důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění Smlouvy, 
se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit Smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění 
Smlouvy.  

9.7 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se 
za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou a nebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického 
know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo 
jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 11 (celkem 24) 

stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž 
zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo 
způsobit škodu. 

9.8 Za důvěrné informace se výslovně považují rovněž veškerá uživatelská data, 
údaje či informace, obsažené v informačních systémech využívaných pro 
poskytování plnění dle Smlouvy a která budou přímo či nepřímo souviset 
s činností Objednatele. 

9.9 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, 
které: 

9.9.1 se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně 
přijímající smluvní strana, 

9.9.2 měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

9.9.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana 
dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo 
důvěrnými informacemi třetí strany, 

9.9.4 po podpisu Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež 
takové informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, 
jež je jejich vlastníkem; 

9.9.5 jejichž zveřejnění je důvodně vyžadováno zákonem či pravomocným 
rozhodnutím orgánu státní správy, obecných či stálých rozhodčích 
soudů. 

9.10 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, 
kdy tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 9.3.1, odst. 9.3.2 
nebo odst. 9.3.3 Smlouvy. 

9.11 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje 
smluvní strany po dobu účinnosti Smlouvy i po dobu 3 let od ukončení jejich 
smluvního vztahu. 

10. DORUČOVÁNÍ, SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

10.1 Doručování mezi smluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené 
v záhlaví Smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do 3 dnů druhé 
smluvní straně změnu svého sídla nebo jiné kontaktní adresy, popř. jiných 
údajů. Vůči druhé smluvní straně je změna účinná, až když se o ní dozví. 

10.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

10.3 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením 
splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 12 (celkem 24) 

10.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle článku 7 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních 
stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

10.5 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v 
písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným 
dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou 
na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na 
platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím faxu 
nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím faxu 
nebo e-mailu lze doručit zejména dokumenty či připomínky či výhrady 
v souladu s ustanoveními čl. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 
komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové schránky.  

10.6 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručen buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako 
dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší 
či ve formátu PDF na dohodnutém médiu. 

10.7 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení 
odůvodněné písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby 
Poskytovatele podílející se na plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl 
z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou s odpovídající 
kvalifikací. 

10.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při 
výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

11. NÁHRADA ŠKODY 

11.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu podle platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž 
v případě, kdy příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele). Součástí této povinnosti je rovněž povinnost Poskytovatele 
hradit jakoukoli sankci či pokutu, jež bude na základě porušení povinností 
Poskytovatele dle této Smlouvy udělena Objednateli.  

11.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

11.3 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem či jeho poddodavatelem 
třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 50.000.000,- Kč a spoluúčast 
Poskytovatele nesmí být vyšší než 10 %. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce 
nebo pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen 
předložit Objednateli nejpozději do 7 dnů po uzavření této Smlouvy a dále 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 13 (celkem 24) 

kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. Nepředložením 
pojistné smlouvy nebo pojistky do 7 dnů po uzavření Smlouvy nebo do 10 dnů 
po vyžádání ze strany Objednatele vzniká právo Objednatele na odstoupení od 
Smlouvy. 

11.4 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 
V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 
s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl 
chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat 
pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a 
Objednatel trval na původním zadání.  

11.5 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení 
s plněním povinností dle této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku nebo prodlení druhé smluvní strany. 

11.6 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící 
řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody. 

11.7 Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

11.8 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši dle 
Smlouvy. 

11.9 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České 
republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní 
banky ke dni vzniku škody. 

12. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A JEJICH KONTROLA 

12.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb postupovat s odbornou péčí, 
udržovat vlastní technické prostředky a vybavení, jež slouží k poskytování 
těchto Služeb, ve stavu umožňujícím zabezpečení garantované a dohodnuté 
kvality poskytovaných Služeb v souladu se Smlouvou. 

12.2 Poskytovatel se zavazuje nepřetržitě sledovat stav Služeb, umožnit Objednateli 
možnost dohledu v reálném čase i prostřednictvím svých pracovníků a v 
případě nedostatků či snížené kvality Služeb zahájit bez prodlení práce pro 
dosažení nápravy. 

12.3 Poskytovatel je povinen monitorovat poskytování Služeb, a to přinejmenším 
v rozsahu sledování údajů o poloze vozidel, informací o čase předání a převzetí 
zásilek a o mimořádných událostech, a tato zjištění vykazovat Objednateli 
způsobem definovaným v Distribučním schématu. 

12.4 V případě, že Poskytovatel neposkytuje Služby Objednateli v souladu 
s podmínkami stanovenými v této Smlouvě, zavazuje se Poskytovatel: 

12.4.1 bez zbytečného prodlení zajistit na své náklady další zdroje nebo 
kapacity s cílem poskytovat Služby v souladu s touto Smlouvou, 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 14 (celkem 24) 

12.4.2 odstranit takový závadný stav v nejkratší možné době. 

13. SANKCE 

13.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu 
vyplývá ze Smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně 
a včas.  

13.2 V případě, že Poskytovatel využije na plnění předmětu této Smlouvy 
poddodavatele neuvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, či předem 
neschváleného Objednatelem dle odst. 3.4 Smlouvy, je Objednateli povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení Smlouvy. 

13.3 V případě, že Poskytovatel využije na plnění předmětu této Smlouvy osobu 
neuvedenou v Příloze č. 5 této Smlouvy, či předem neschválenou 
Objednatelem dle odst. 3.6 Smlouvy, je Objednateli povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení 
Smlouvy. 

13.4 V případě prodlení Poskytovatele s potvrzením převzetí a akceptací Požadavku 
na distribuci dle odst. 5.1 Smlouvy či Příkazu k distribuci dle odst. 5.4 Smlouvy 
je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

13.5 V případě prodlení Poskytovatele se zpracováním a předáním Distribučního 
schématu ve smyslu odst. 5.2 Smlouvy nebo nedodržení lhůty stanovené 
Objednatelem dle odst. 5.2 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.  

13.6 V případě porušení povinnosti Poskytovatele přebírat zásilky k přepravě 
v termínu stanoveném v Distribučním schématu dle odst. 5.8.1 této Smlouvy a 
odchýlení se od tohoto termínu o více než 1 hodinu je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení 
této povinnosti. 

13.7 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předávat zásilky do zkušebního 
místa v termínu stanoveném v Distribučním schématu dle odst. 5.8.2 této 
Smlouvy a odchýlení se od tohoto termínu o více než 3 hodiny je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ 
porušení této povinnosti. 

13.8 V případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti předávat nebo 
zpřístupňovat informace o stavu a průběhu distribuce dle požadavků 
Objednatele a v termínech jím stanovených dle odst. 5.8.3 této Smlouvy o více 
než 1 hodinu je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti. 

13.9 V případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývajících z článku 8 
či článku 9 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000.000 Kč za každé porušení takové povinnosti, přičemž 
maximální výše této pokuty je omezena v souhrnu na částku 5.000.000 Kč.  



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 15 (celkem 24) 

13.10 V případě prodlení Poskytovatele s předložením platné a účinné pojistné 
smlouvy Objednateli ve lhůtě dle odst. 11.3 této Smlouvy vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

13.11 Smluvní pokuty jsou splatné 15. den ode dne, kdy byla Poskytovateli doručena 
výzva Objednatele k uhrazení smluvní pokuty. 

13.12 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká 
se nároku na náhradu škody a poskytnutí slev z ceny Služeb v plné výši dle 
Smlouvy.  

13.13 Smluvní strany se dohodly, že v případě nároku Objednatele na více smluvních 
pokut uložených Poskytovateli podle Smlouvy, se pokuty sčítají. 

13.14 Smluvní pokuty dle tohoto odstavce 13 smlouvy se uplatní pouze v případech 
zaviněných Poskytovatelem. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 
občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého 
právního řádu. 

14.2 Smluvní strany se zavazují na základě výzvy druhé smluvní strany k jednání 
vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání Oprávněných osob nebo jiných osob oprávněných za 
smluvní strany jednat. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve 
věci na věcně příslušný obecný soud České republiky, který bude místně 
příslušný dle sídla Objednatele. 

15. ÚČINNOST SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2019. 

15.2 Účinnost Smlouvy zaniká výhradně: 

15.2.1 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 

15.2.2 dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek; 

15.2.3 písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

15.3 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s 
plněním závazků podle Smlouvy po dobu delší než 15 dnů, pokud druhá 
smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla 
první smluvní stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 dnů od doručení 
takovéto výzvy. 

15.4 Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se považuje též:  



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 16 (celkem 24) 

15.4.1 opakované porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele dle odst. 5.8.1 
až Chyba! Nenalezen zdroj odkazů., přičemž za opakované porušení 
povinnosti se považuje nesplnění téže nebo obdobné povinnosti 
alespoň 2krát; 

15.4.2 porušení jakékoliv povinností Poskytovatele dle článku 8 Smlouvy; a 

15.4.3 porušení jakékoliv povinností Poskytovatele dle článku 9 Smlouvy. 

15.5 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení 
se žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno 
kdykoliv po započetí prodlení jedné ze smluvních stran.  

15.6 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě opakovaného 
nepodstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem, které nebylo zhojeno 
Poskytovatelem, či na základě dohody smluvních stran ani po písemné výzvě 
Objednatele doručené Poskytovateli. 

15.7 Zánikem účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné 
plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a 
mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové 
plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů 
Poskytovatele. 

15.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení 
takového oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají podle zákona nebo 
Smlouvy trvat i po zrušení Smlouvy. 

15.9 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady 
škody, smluvních pokut, ochrany Dat a informací a řešení sporů. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.  

16.2 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, 
přičemž Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, oboustranně odsouhlasených a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

16.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů 
rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak 
tato skutečnost nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, 
pokud je toto oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým 
obsahem nejbližším duchu takového neplatného ustanovení, respektujícím 
požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

16.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

16.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace  

Strana 17 (celkem 24) 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3: Oprávněné osoby 

Příloha č. 4: Specifikace ceny 

Příloha č. 5: Realizační tým 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (volná 
příloha) 

16.6 Smlouva byla vyhotovena a účastníky podepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 18. 3. 2019 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 18. 3. 2019 

 

 

..................................................................... 

Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání, státní příspěvková organizace 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

......................................................................... 

Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o. 

Jan Stahl, jednatel 

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 1 

Strana 2 (celkem 24) 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

(tvoří samostatnou přílohu v el. podobě) 

 

 

 

  

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 2 

Strana 1 (celkem 24) 

Příloha č. 2 

Seznam poddodavatelů 

Poskytovatel (dodavatel) doplní seznam svých poddodavatelů v souladu se svou nabídkou a 
Zadávací dokumentací 

 

Poskytovatel prohlašuje, že bude služby poskytovat sám bez využití poddodavatelů. 

 

 

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 3 

Strana 1 (celkem 24) 

Příloha č. 3 

Oprávněné osoby 

1. OPRÁVNĚNÉ OSOBY OBJEDNATELE: 

1.1 Ve věcech smluvních: 

Jméno: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

Adresa: Jankovcova 933/63 170 00 Praha 7 - Holešovice 

E-mail: klenhovam@cermat.cz 

Telefon:  

1.2 Ve věcech technických: 

Jméno: Ing. Ivo Leinveber 

Adresa: Jankovcova 933/63 170 00 Praha 7 - Holešovice  

E-mail: leinveber@cermat.cz 

Telefon:  

2. OPRÁVNĚNÉ OSOBY POSKYTOVATELE: 

2.1 Ve věcech smluvních: 

Jméno: Jan Stahl, jednatel 

Adresa:  

E-mail: jan@stahl.cz 

Telefon:  

2.2 Ve věcech technických: 

Jméno: Jan Stahl, jednatel 

Adresa:  

E-mail: stehovani@stahl.cz 

Telefon:  

 

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 4 

Strana 1 (celkem 24) 

Příloha č. 4 

Specifikace ceny 

 

 

Plnění  Cena bez DPH (v Kč) Výše DPH 21 % (v Kč) Cena včetně DPH (v Kč) 

JPZ - cena za 1 

kilometr přepravy 

s nákladem 

v rámci Etapy JPZ – 

1. subetapa 

225 47,25 272,25 

JPZ - cena za 1 

kilometr přepravy 

s nákladem 

v rámci Etapy JPZ – 

2. subetapa 

225 47,25 272,25 

MZ - cena za 1 

kilometr přepravy 

s nákladem v 

období jaro 2019 

225 47,25 272,25 

MZ – cena za 1 

kilometr přepravy 

s nákladem 

v období podzim 

2019 

225 47,25 272,25 

 

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 5 

Strana 1 (celkem 24) 

Příloha č. 5 

Realizační tým 

 

Jméno a 
příjmení 

Jan Stahl 

Adresa  

E-mail, telefon jan@stahl.cz,  

 

Jméno a 
příjmení 

Antonín Stahl 

Adresa  

E-mail, telefon stehovani@stahl.cz,  

 

Další členové realizačního týmu Poskytovatele: 

 

Číslo Jméno / příjmení / titul Trvalé bydliště PSČ 
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    
21    
22    
23    
24    
25    

1 Hlavní manažer 

2 Projektový manažer 

mailto:Jan@stahl.cz
mailto:stehovani@stahl.cz


Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 5 

Strana 2 (celkem 24) 

26    
27    
28    
29    
30    
31    
32    
33    
34    
35    
36    
37    
38    
39    
40    
41    
42    
43    
44    
45    
46    
47    
48    
49    
50    
51    
52    

 

Všichni členové realizačního týmu jsou bezúhonní. 

 



Smlouva o poskytování služeb distribuce dokumentace – Příloha č. 6 

Strana 1 (celkem 24) 

Příloha č. 6 

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

(tvoří samostatnou přílohu v el. podobě) 

 


